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[Christmas Møller.] 
nemlig for derigennem at antyde en vis 
Velvilje til anden Side; men jeg skal komme 
til de Herrers Forslag. 

Dernæst vil jeg spørge: Er Stillingen 
valutarisk 홢 og Lovforslagets første to 
Paragraffer vedrører Valutaens Stilling 홢, er 
Stillingen valutarisk lettere i Dag, end den 
var det i 1932 og siden har været det? Jeg 
tror, enhver vil erkende, at det er den ikke. 
Jeg tror, at det ærede - Medlem Hr. Krag, 
Venstres Formand, ikke vil bestride det, 
naar jeg siger til ham, at hans Medvir- 
ken vil man naturligvis faa til klart og 
tydeligt at erkende, at ned under de 22% 
kan man under ingen Omstændigheder 
gaa. Det har det ærede Medlem jo sagt saa 
klart og tydeligt, saa derom kan der ikke 
være den fjerneste Tvivl. 

I denne Forbindelse er der Grund for 
mig til at stille et Spørgsmaal 홢 det skulde 
egentlig være stillet til den højtærede Uden- 
rigsminister, men jeg stiller det nu til Han- 
delsministeren eller den fungerende Uden- 
rigsminister, nemlig Spørgsmaalet om hele 
den valutariske Stilling. I 홢Østsjællands 
Folkeblad" 홢 et Blad af stor Betydning, 
et Blad efter min Opfattelse ogsaa af stor 
Indflydelse, et Blad, som man fra mange 
Sider sætter megen Pris paa, det gør jeg 
ogsaa for dets Retssiiid 홢 og jeg ved, at 
det er et Blad, som i hvert Fald har staaet 
det ærede Medlem Hr. Himmelstrup meget 
nær, men jeg er ikke sikker paa, 'at hans 
Volter i de allersidste Dage har vakt saa 
megen Glæde hos Bladet홢, i 홢Østsjællands 
Folkeblad" for Fredag' den 7. December 
hedder det i en Artikel om Smørret: 

홢I øvrigt er der en Sammenhæng 
mellem vor Afsætning paa det engelske 
Marked og vor Valutas Stilling, som de 
Folk, der stadig taler om ny Krone- 
nedskæring, enten ikke kender eller i 
hvert Fald ikke tænker paa. Det er 
denne, at der i Otta wa- Traktaternefindes findes 
en Bestemmelse om, at hvis den danske 
Krone gaar ned under 22% for et Pund 
Sterling, saa kan Dominions-Staterne 
forlange Told eller andre Restriktioner 
for Importen af danske Landbrugsvarer, 
svarende til den yderligere Nedgang i 
den danske Krones Værdi." 

Dette maa siges at være en Meddelelse, 
som virkelig har Interesse. Hvorvidt den 

er rigtig, synes jeg, det danske Folk har 
Krav paa at faa Besked om. Naar et stort 
og anset Blad kan skrive saaledes, og naar 
jeg nu spørger, maa det være Ministeriets 
Opgave at sige, om det er bekendt med 
noget derom 홢 j eg vil gerne have Lov til 
at tilføje, at jeg tror ikke, det er tilstrække- 
ligt, at man fra ministeriel Side svarer, at 
man ikke ved noget derom. Jeg tror heller 
ikke, det er tilstrækkeligt, at man blot 
benægter, at der skulde være en saadan 
Bestemmelse; thi det sker jo meget ofte i 
Historien, navnlig i Udenrigspolitikken, at 
man kan benægte en eller anden saadan 
Ting og sige: Nej, det er der ikke nævnt 
noget om, og vi, der har vedtaget Englands- 
traktaten, ved jo, at det staar ikke i Eng- 
landstraktaten. Jeg siger, at d e t  er ikke 
tilstrækkeligt, naar et stort og betydnings- 
fuldt Blad har skrevet saaledés og jeg paa 
mit Partis Vegne spørger derom, at svare 
blot: nej, men saa maa vi have Besked paa, 
om man ikke ogsaa fra Ministeriets Side er 
af den Opfattelse, at saaledes som den engel- 
ske Tankegang nu engang er, saaledes som 
den engelske Betragtning om fair play, om 
en Gentleman- Overenskomst nu engang er, 
giver dette Blad et fuldkommen rigtigt Ud- 
tryk for, hvorledes Tankegangen i England 
og engelskorienterede Lande er. 

Men spørger man altsaa, om Stillingen 
da paa dette Omraade er lettere, saa svarer 
jeg: Nej, det er den heller ikke. Forholdet 
er jo nemlig endvidere dette, at der er lukket 
fuldkommen af for Toldpolitik og Handels- 
politik. Vil det ærede Medlem Hr. Himmel- 
strup være med til en Toldpolitik? Vil det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup være med 
til en anden Handelspolitik? Nej, det vil 
det ærede Medlem ikke. Det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrup 홢 det fremgaar ogsaa 
klart af den Tale, det ærede Medlem holdt 
her i Dag 홢 vil ikke være med til noget 
saadant. Den økonomiske Situation, der 
foreligger, er saadan, at ingen kan være i 
Tvivl om, at vi skal have en Valutalov og- 
saa efter 1. Januar 1935. ' Ingen kan være 
i Tvivl om, at ogsaa Venstre vil Doget saa- 
dant. Og derfor er denne Tale om, at den 
politiske' Situation griber ind i denne Lov 
paa en ganske særlig Maade 홢 hvad jeg 
senere skal komme til 홢, efter min Opfattelse 
helt urimelig. 
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